
Contacto

Teléfono +34 942200101
Correo Electrónico contratacion@ensa.es

Dirección Postal

Avda. Juan Carlos I, 8
(39600) Maliaño España
ES130

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 000342/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-04-2024 a
las 14:40 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Comité de Dirección de Equipos Nucleares S.A.
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3uh9kWNggCEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: La presente licitación tiene por objeto la contratación de un Seguro de
Responsabilidad Civil General para Equipos Nucleares, S.A., S.M.E. (ENSA)

Contratación de un Seguro de Responsabilidad Civil General para Equipos Nucleares, S.A., S.M.E. (ENSA)Descripción 
Valor estimado del contrato 1.868.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 850.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 850.000 EUR.

Clasificación CPV
66510000 - Servicios de seguros.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: Según especificado en el PCAP

Lugar de ejecución
Equipos Nucleares, S.A., S.M.E. Avda. Juan Carlos I Nº8 39600 Maliaño Cantabria
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES13

Dirección Postal

Avda. Juan Carlos I
(39600) Maliaño España

Mejor oferta

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3uh9kWNggCEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

C/Velázquez, 134
(28006) Madrid España

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

MAPFRE ESPAÑA, S.A.
NIF A28141935
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 666.951,55 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 666.951,55 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 19/04/2024
Plazo de Formalización Del 19/04/2024 al 03/05/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

SOCIEDAD ESPAÑOLA DE PARTICIPACIONES INDUSTRIALES (SEPI)

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 15/04/2024 a las 10:00

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5fa8357b-d331-4614-ae8a-a81c20fd3a3a


Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/04/2024 a las 13:00

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=z6Mgl8c7qhAIYE3 ZiZ%2BxmQ%3D%3D

ID 0000013157593 |  2024-000457479 | Thu, 25 Apr 2024 14:40:08:613 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
6182139276780381286169531060537197559 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=z6Mgl8c7qhAIYE3ZiZ%2BxmQ%3D%3D

